
  
 
 
 
 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

9.1.2022 
                
 
 
Ježíš se připojil k hříšníkům. 
K nedělním textům: 

Když se všechen lid dával křtít a 
když byl pokřtěn i Ježíš a modlil se, 
otevřelo se neb a Duch svatý 
sestoupil na něj v tělesné podobě 
jako holubice a z nebe se ozval hlas: 
„Ty jsi můj milovaný Syn, tebe jsem 
si vyvolil.“  Lk 3, 21-22 

 

 
 

V uplynulých dnech jsme oslavili 
Ježíšovo narození a s anděly jsme mu 
provolávali slávu. Nyní slavíme další 
událost a tajemství Ježíšova života: 
Kristus je pokřtěn. 

 

 

 

Jan křtil vodou, aby lidi přivedl                    
k pokání. Janův křest byl kajícím 
obřadem na odpuštění hříchů. Ježíš 
jej sám o sobě nepotřeboval. On, 
který je bez hříchu, se pro spásu 
člověka připojil k zástupu hříšníků, 
kteří na břehu Jordánu čekali na 
přijetí křtu pokání. S pokorou sdílí       
s člověkem jeho hříšnou přirozenost. 
Avšak Otcův hlas potvrzuje jeho 
nevinnost i božství. Sestupuje na něj 
Duch svatý a Bůh Otec jej označuje za 
svého „milovaného Syna“. 

Svátek Ježíšova křtu nás zve k tomu, 
abychom znovu objevili význam 
svého křtu, abychom v něm poznali 
dar a projev lásky Boha Otce. Je pro 
nás výzvou abychom na tuto křestní 
milost odpovídali věrným plněním 
povinnosti, které jsme na sebe vzali    
v den, kdy jsme se stali Božími dětmi. 
Prosme Pána, aby nás uschopnil být 
je ho věrohodnými svědky ve světě. 
o. Jano 
 

Poděkování 
Na začátku nového roku bych rád 

poděkoval všem lidem z naší farnosti, 



kteří se minulý rok jakýmkoliv 

způsobem podíleli na chodu farnosti, 

protože bez těchto, často 

neviditelných služeb, by život farnosti 

nebyl možný. Zejména chci 

poděkovat: 

-našim varhaníkům, zpěvákům a 

hudebníkům, kteří zajišťovali hudbu 

-ženám, které se starají o květiny a 

květinovou výzdobu 

-skupinám, co zajišťují úklid v našem 

kostele i v kostele v Poříčí  

-těm, co zajišťovali a zajišťují praní 

prádla 

-mužům, kteří pomáhají se stavbou, 

či úklidem betlému 

-všem, co pomohli s přípravou 

občerstvení na farní akce 

-všem, co zajišťovali farní den 

-všem nadšencům, kteří zajistili tábor, 

vodák 

-všem, co pomáhali s Nocí kostelů 

-také bych rád poděkoval, všem 

farníkům, kteří přispívají finančně a 

v neposlední řadě všem, co se za nás 

kněze, jáhny a farnost modlí. 

 

Za všechny tyto i další služby, chci 

vyslovit svoje upřímné díky!                    

otec Jano 

 

 

Společné modlitby 
Všechny, kdo vnitřně touží po 
společné modlitbě a možnosti sdílet 

radost z víry s ostatními, zveme na 
modlitební setkání, která se konají 
každou středu od 18 hodin v kapli 
Božího milosrdenství. Spojuje nás 
radost z přítomnosti Krista v celém 
stvoření, naslouchání Božímu slovu 
skrze Písmo svaté a společná 
modlitba spojená s prosbami za vše, 
co nás tíží a potřebuje Boží pomoc. 
Těšíme se na vás… 
Za modlitební společenství jáhen 
Lukáš. 
 

 

Proč jsme mnohdy tak 
nespokojení? 

Jádro problému, proč jsme mnohdy 
tak nespokojení a smutní je, že se 
soustředíme totiž na věci, které 
nemáme, místo abychom byli vděčni 
za ty, co máme. Proč se někdy cítíme 
zneuznaní? Protože se soustředíme 
jen na jednu osobu, která nás 
(možná) nedocenila, místo abychom 
si uvědomili, kolik lidí nás má rádo. A 
hlavně zapomínáme na Boha, který 
nás má neohraničeně rád, až na 
smrt... 

Nedívejme se jen  
na to negativní,  
ale zaměřujme se  
i na to pozitivní. 
www.vira.cz 

 

 

http://www.vira.cz/


Informace z farnosti: 
Koncert na podporu Tříkrálové 

sbírky 

V rámci podpory Tříkrálové sbírky je 

naplánován i koncert 

v arciděkanském kostele, a to v neděli 

9.1.2022 od 15:00. 

Setkání PRF 

Setkání PRF 12.1. se ruší! Termín další 

setkání bude uveřejněn. 

Slib členů PRF 

Slavnostní slib členů PRF se uskuteční 

v neděli 16.1. při ranní mši svaté. 

Ikona svaté rodiny 

Vzadu na stolečku je připravena 

tabulka k zapisování na putování 

ikony svaté rodiny ve farnosti na rok 

2022. 

Úklid 

Vzadu na stolečku je také připravena 

tabulka na zapisování skupinek na 

úklid na další rok. Noví pomocníci a 

dobrovolníci jsou vřele vítáni! 

Pandemická opatření 
Vzhledem k epidemiologické situaci 
žádáme návštěvníky bohoslužeb o 
dodržování aktuálních opatření. 
 
Informace z farní kanceláře: 
 
Úřední hodiny: 
středa: 10:00-11:30 
pátek: 12:30-14:30 
 
Farní kancelář: 
pondělí: 8:00-12:00 
středa: po mši svaté-12:00 
pátek: 8:00-12:00 

Pokud Vám tyto hodiny nevyhovují, lze 
individuálně domluvit i jiné termíny. 
Farní kancelář však není k dispozici 
každý den, což vyplývá 
z pracovněprávních závazků pastorační 
asistentky. Děkujeme za pochopení. 
 
 
 
Apoštolát modlitby 
na leden 2022 
 

Všeobecný úmysl      
Za skutečné lidské bratrství 
Modleme se za všechny, kdo jsou 
diskriminovaní a pronásledovaní kvůli 
náboženství; ať ve společnosti, v níž 
žijí, jsou uznána jejich práva a 
důstojnost, pramenící ze skutečného 
lidského bratrství. 
 

Národní úmysl 
Za lidi sevřené strachem. 
Modleme se za všechny, kteří se 
obávají nového roku, aby zakusili 
pokoj.



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 9. ledna 2022 do 16. ledna 2022 

 

 
 

 
Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz. 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

